ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày          tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất để thực hiện xây dựng

công trình Khu tái định cư Đồng Mốc, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của

Chính phủ Quy định sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành

Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày

30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Thông tư số 33/2017/TT-

BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định

chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND thị xã: số 2164/QĐ-UBND

ngày 10/5/2023 về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ bà Lê Thị Nhiễu, thường

trú tại phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ để thực hiện xây dựng công trình Khu

tái định cư Đồng Mốc, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ; số 2165/QĐ-UBND

ngày 10/5/2023 về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông Võ Thanh Bình,

thường trú tại phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ để thực hiện xây dựng công

trình Khu tái định cư Đồng Mốc, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ; số 2166/QĐ-

UBND ngày 10/5/2023 về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với ông Trần Thanh Chí,

2

thường trú tại phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ để thực hiện xây dựng công

trình Khu tái định cư Đồng Mốc, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Tờ

trình số 138/TTr-TNMT ngày 10/5/2023 và đề xuất của Cơ quan Tổ chức - Nội

vụ thị xã tại Công văn số 396/TCNV ngày 11/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất để thi hành các

Quyết định của Chủ tịch UBND thị xã: số 2164/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 về

việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ bà Lê Thị Nhiễu, thường trú tại phường

Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ; số 2165/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 về việc cưỡng

chế thu hồi đất đối với hộ ông Võ Thanh Bình, thường trú tại phường Phổ Ninh,

thị xã Đức Phổ; số 2166/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 về việc cưỡng chế thu hồi

đất đối với ông Trần Thanh Chí, thường trú tại phường Phổ Ninh, thị xã Đức

Phổ để thực hiện xây dựng công trình Khu tái định cư Đồng Mốc, phường Phổ

Ninh, thị xã Đức Phổ; gồm các thành viên như sau:

* Trưởng ban

1. Ông Đỗ Tâm Hiển, Chủ tịch UBND thị xã.

* Các Phó Trưởng ban

1. Ông Võ Minh Vương, Phó Chủ tịch UBND thị xã;

2. Ông Đào Quang Minh, Trưởng Công an thị xã;

3. Ông Huỳnh Thanh Thao, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã.

* Các ủy viên

1. Ông Lê Tới, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Giao thông tỉnh;

2. Ông Nguyễn Dũng, Phó Trưởng Công an thị xã;

3. Ông Võ Văn Lục, Trưởng phòng Tư pháp thị xã;

4. Ông Trần Huỳnh Kiên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã;

5. Ông Đinh Hữu Toàn, Phó Chánh Thanh tra thị xã;

6. Ông Nguyễn Thanh Nguyên, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã;

7. Ông Trần Thanh Tựu, Trưởng phòng Kinh tế thị xã;

8. Ông Trương Ánh Dương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

9. Ông Nguyễn Văn Thống, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

thị xã;

10. Ông Võ Tấn Điệp, Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh;

11. Bà Trần Thị Hội, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Phổ Ninh;

3

12. Ông Phạm Quốc Việt, Phó Trưởng phòng Quản lý Dự án 1, Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh;

13. Ông Võ Tấn Khoa, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

14. Mời ông Nguyễn Quá, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân thị xã;

15. Mời ông Nguyễn Văn Diệp, Giám đốc Bệnh viện Đa Khoa khu vực

Đặng Thùy Trâm;

16. Mời bà Nguyễn Thị Diễm Kiều, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

thị xã;

17. Mời ông Đặng Nhị, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã;

18. Mời ông Nguyễn Thành Lưu, Chủ tịch Hội Nông dân thị xã;

19. Mời bà Trà Thị Lệ, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị xã;

20. Mời ông Trương Minh Linh, Phó Bí thư Thị đoàn.

Điều 2. Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất có trách nhiệm:

1. Tổ chức vận động, thuyết phục, đối thoại với người bị cưỡng chế:

Trường hợp người bị cưỡng chế chấp hành thì Ban thực hiện cưỡng chế lập biên

bản ghi nhận sự chấp hành; trường hợp người bị cưỡng chế không chấp hành thì

Ban thực hiện cưỡng chế tổ chức cưỡng chế theo quy định.

2. Buộc người bị cưỡng chế và những người có liên quan phải ra khỏi khu

đất cưỡng chế và tự chuyển tài sản ra khỏi khu đất cưỡng chế; trường hợp người

bị cưỡng chế không thực hiện thì Ban thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm di

chuyển người bị cưỡng chế và người có liên quan cùng tài sản ra khỏi khu đất

cưỡng chế và thực hiện cưỡng chế theo quy định.

3. Chủ trì xây dựng phương án cưỡng chế và thực hiện cưỡng chế theo

phương án được phê duyệt, bàn giao đất cho Chủ đầu tư để thực hiện dự án.

4. Ban thực hiện cưỡng chế tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng cơ quan Tổ

chức - Nội vụ thị xã; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan; Chủ tịch

UBND phường Phổ Ninh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Thị ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã: PC, CV(Th);

- Lưu: VT, hồ sơ.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-15T15:18:14+0700

		2023-05-15T15:30:23+0700

		2023-05-15T15:30:23+0700

		2023-05-15T15:30:23+0700